Republica de Chile
I. Municipalidad de DALCAHUE

DECRETO ALCALDICIO Nro.

2331 Dalcahue, 02 de Octubre de 2025

CONCEDE SUBSIDIO FAMILIAR A LAS PERSONAS QUE SENALA

VISTOS

TENIENDO
PRESENTE

RESUELVO

Lo dispuesto en las Leyes N°s 18.020, 18.611 y 18.681; D.S. N° 368, de 1987,
Ministerio de Hacienda; D.S. N° 662, de 1992, del Ministerio del Interior,
contiene el texto refundido de la Ley N° 18.695, Orgénica Constitucional
Municipalidades.

del
que
de

La disponibilidad de cupos existentes y el cumplimiento de los requisitos legales
para optar al beneficio:

Concédese Subsidio Familiar a los causantes
mentales, madres, mujer embarazada e invalidos)

(menores de 18 afios, deficientes
que se indican a continuacidn:

MUNOZ OJEDA FRANCISCA CON|
MUNOZ OJEDA FRANCISCA CON|
PEREZ OVANDO REGINA MABEL|
GUAIQUIN LEVICOY MARIA FE|
GUAIQUIN LEVICOY MARIA FE|
BAHAMONDE CARDENAS IRIS V|
AGUILAR PEREZ LUISA JIMEN|
GALINDO OJEDA JAZMINA ALE|
GALINDO OJEDA JAZMINA ALE|
GALINDO OJEDA JAZMINA ALE|
LUENGO GUTIERREZ MADELAIN |
AGUILAR SANTANA MARIA SOL|
LUENGO GUTIERREZ MADELAIN |
LEGUE NAVARRO MARIELA AND |
SOTO NAGUIL ALEJANDRA ISA|
ADASME CID CRISTINA MARIS|
AGUILAR SANTANA MARIA SOL|
LUENGO GUTIERREZ MADELAIN |
LEGUE NAVARRO MARIELA AND |
SOTO NAGUIL ALEJANDRA ISA|
CAIPILLAN MILLALONCO DANT |
PEREZ AGUILAR MARIANA DEL|

Fecha |
Pje

01/08/2025]
01/08/2025]|
01/08/2025]|
01/08/2025]
01/08/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|
01/09/2025]|

Padgina

Fecha

27/08/2025]
27/08/2025]
27/08/2025]|
28/08/2025]|
28/08/2025]|
01/09/2025]
01/09/2025]
02/09/2025]
02/09/2025]
02/09/2025|
03/09/2025]
03/09/2025]
03/09/2025]
03/09/2025]
03/09/2025]
03/09/2025]
03/09/2025]
03/09/2025]
03/09/2025]
03/09/2025]
04/09/2025]
04/09/2025]

| Tipo
| Postulacidn|Caus.

1

Revi—|

sidén

090902020807

Acceder al

documento en linea



Fecha | Fecha |[Tipo | Revi-—|
Pje |Postulacidédn|Caus.| sidén |
| 19| DIAZ BAHAMONDE JESSICA FA| 01/09/2025| 04/09/2025| 1
| 20| CAIPILLAN MILLALONCO DANT | 01/09/2025| 04/09/2025| 4
| 21| ROJAS GONZALEZ ALDA LIZAB| 01/09/2025| 04/09/2025| 4
| 22| PEREZ AGUILAR MARIANA DEL| 01/09/2025| 04/09/2025| 4
| 23| DIAZ BAHAMONDE JESSICA FA| 01/09/2025| 04/09/2025| 4
| 24| ALVARADO CARDENAS NATALY | 01/09/2025| 05/09/2025| 1
| 25| ROJAS GONZALEZ FRANCISCA | 01/09/2025| 05/09/2025| 1
| 26| RAIMILLA VARGAS MARIA ALE| 01/09/2025| 05/09/2025| 1
| 27| ROJAS GONZALEZ FRANCISCA | 01/09/2025| 05/09/2025| 4
| 28| RAIMILLA VARGAS MARIA ALE| 01/09/2025| 05/09/2025| 4
| 29| AMPUERO HARO SOLEDAD ARAC| 01/09/2025| 08/09/2025| 1
| 30| NAHUELPAN LIENLAF DANIELA| 01/09/2025| 08/09/2025| 1
| 31| RIOS PAILLACAR MARIA VERO] 01/09/2025| 08/09/2025| 1
| 32| AMPUERO HARO SOLEDAD ARAC| 01/09/2025| 08/09/2025| 1
| 33| SALDIVIA BAHAMONDE GENOVE | 01/09/2025| 08/09/2025| 1
| 34| LLAITO RAIN GLADYS ROMINA | 01/09/2025| 08/09/2025| 4
| 35| NAHUELPAN LIENLAF DANIELA| 01/09/2025| 08/09/2025| 4
| 36| AMPUERO HARO SOLEDAD ARAC| 01/09/2025| 08/09/2025| 4
| 37| RIOS PAILLACAR MARIA VERO| 01/09/2025| 08/09/2025| 4
| 38| SALDIVIA BAHAMONDE GENOVE | 01/09/2025| 08/09/2025| 4
| 39| BARRIENTOS BARRIENTOS TER|] 01/09/2025| 09/09/2025| 1
| 40| EUGENIO GONZALEZ YENIFER | 01/09/2025| 09/09/2025| 1
| 41| AGUILA RUIZ TAMARA YAMILE | 01/09/2025| 09/09/2025| 1
| 41| AGUILA RUIZ TAMARA YAMILE | 01/09/2025| 09/09/2025| 4
| 42| EUGENIO GONZALEZ YENIFER | 01/09/2025| 09/09/2025| 4
| 43| BARRIENTOS BARRIENTOS TER| 01/09/2025| 09/09/2025| 4
| 44| BACHMAN MUNOZ KARINA ALEJ| 01/09/2025| 10/09/2025| 1
| 45| SANCHEZ MILLALONCO DANITZ | 01/09/2025| 10/09/2025| 1
| 46| HUICHAPANI ULLOA SINDY YO| 01/09/2025| 10/09/2025| 1
| 47| MANAO CARDENAS MONICA SOL| 01/09/2025| 10/09/2025| 1
| 48| TUREUNA CARCAMO GLADYS RU| 01/09/2025| 10/09/2025| 1
| 49| SANCHEZ MILLALONCO DANITZ | 01/09/2025| 10/09/2025| 4
| 50| BACHMAN MUNOZ KARINA ALEJ| 01/09/2025| 10/09/2025| 4
| 51| ZAPATA REYES CONSTANZA NA| 01/09/2025| 10/09/2025| 4
| 52| TUREUNA CARCAMO GLADYS RU| 01/09/2025| 10/09/2025| 4
| 53| JARA OSORIO ANGELA PAULET| 01/09/2025| 11/09/2025| 1
| 54| BARRIA BUSTAMANTE TEXIA L| 01/09/2025| 11/09/2025| 1
| 55| BARRIA GOMEZ PAMELA DE LO| 01/09/2025| 11/09/2025| 1
| 56| BARRIA BUSTAMANTE TEXIA L| 01/09/2025| 11/09/2025| 4
| 57| MUNOZ BARRIA ELISA LORENA| 01/09/2025| 11/09/2025| 4
| 58| DIAZ BARRIA ROXANA LUISA | 01/09/2025| 12/09/2025| 1
| 59| GUERRERO PEREZ JOCELYN MA| 01/09/2025| 12/09/2025| 1
| 60| BARRIENTOS LOAIZA SANDY E| 01/09/2025| 12/09/2025| 1
| 61| QUILAHUILQUI AGOSTINA AB| 01/09/2025| 12/09/2025| 1
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| N° | Nombre Benef. | Rut Benef. | N° | Nombre Caus | Rut Caus | Puntaje | Fecha | Fecha |[Tipo | Revi-—|
| | | | | | | | Pje |Postulacidédn|Caus.| sidén |
| 61| QUILAHUILQUI AGOSTINA AB|
| 62| DIAZ BARRIA MARCELA ALEJA|
| 63| BACHMAN ULLOA MICHELLE DA|
| 64| QUILAHUILQUI AGOSTINA AB|
| 65| DIAZ BARRIA MARCELA ALEJA|
| 66| TUREUNA MUNOZ LUCINDA DEL|
| 67| DUE LOAYZA DORALUZ YAMILE|
| 68| MONCADA CHIGUAY CARMEN LT |
| 69| SOTO GUERRERO ELIZABETH |
| 69| SOTO GUERRERO ELIZABETH |
| 70| BAHAMONDE BARRIA MACARENA |
| 71| TRIVINO BARRIENTOS BRAYAN|
| 72| STANGE LONCUANTE CAMILA TI|
| 73| BAHAMONDE BARRIA MACARENA |
| 74| BARRIENTOS VALDIVIA CARLA|
| 75| LEVICOY RIVERA GABRIELA D]
| 76| BARRIENTOS LLEUCUN SONIA |
| 77| BARRIENTOS VALDIVIA CARLA|
| 78| LEVICOY RIVERA GABRIELA D]
| 79| BARRIENTOS LLEUCUN SONIA |
| 80| BAHAMONDE BAHAMONDE YELEN|
| 81| SOTO BARRIA DANIELA ANTON|
| 82| ROJAS VERGARA MERITT JOVA|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

| 01/09/2025| 12/09/2025|
| 01/09/2025| 12/09/2025|
| 01/09/2025| 12/09/2025|
| 01/09/2025| 12/09/2025|
| 01/09/2025| 12/09/2025|
| 01/09/2025| 15/09/2025|
| 01/09/2025| 15/09/2025|
| 01/09/2025| 16/09/2025|
| 01/09/2025| 16/09/2025|
| 01/09/2025| 16/09/2025]|
| 15/09/2025| 17/09/2025|
| 15/09/2025| 17/09/2025]|
| 15/09/2025| 17/09/2025|
| 15/09/2025| 17/09/2025|
| 15/09/2025| 22/09/2025|
| 15/09/2025| 22/09/2025|
| 15/09/2025| 22/09/2025|
| 15/09/2025| 22/09/2025|
| 15/09/2025| 22/09/2025|
| 15/09/2025| 22/09/2025|
| 15/09/2025| 23/09/2025|
| 15/09/2025| 23/09/2025|
| 15/09/2025| 23/09/2025|
82| ROJAS VERGARA MERITT JOVA|
83| TENORIO VIDAL PRISCILA EL| |
84| RAILEF TAPIA MARCELA ALEJ| |
85| GALLARDO VILLEGAS MARCELA |
86| BAHAMONDE BAHAMONDE YELEN | |
87| RAILEF TAPIA MARCELA ALEJ| |
88| TENORIO VIDAL PRISCILA EL| |
89| PEREZ OJEDA NORA DEL CARM| |
90| CAICHEO CAICHEO YOHANA YA| |
91| EUGENIN MOREIRA CAROLINA | |
91| EUGENIN MOREIRA CAROLINA | |
92| BAHAMONDE NAGUIL DANIELA | |
93| AGUILAR LONCOMILLA MARIA | |
93| AGUILAR LONCOMILLA MARIA | |
94| MANQUECHEO MANQUECHEO MAR | |
95| MILLAN HUENCHUR MARIA TER| |
96| CARDENAS CARDENAS NATALIA| |
96| CARDENAS CARDENAS NATALIA| |
97| FLORES CORREA JESSICA PAO| | 01/09/2025| 08/09/2025]|
98| NUNEZ NECUL EUDAMIA KATER | | 01/09/2025| 12/09/2025|
98| NUNEZ NECUL EUDAMIA KATER | | 01/09/2025| 12/09/2025|
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15/09/2025| 23/09/2025]
15/09/2025| 23/09/2025]
15/09/2025| 23/09/2025]
15/09/2025| 23/09/2025]
15/09/2025| 23/09/2025]
15/09/2025| 23/09/2025]
15/09/2025| 23/09/2025]
15/09/2025| 23/09/2025]
15/09/2025| 24/09/2025]
15/09/2025| 25/09/2025]
15/09/2025| 25/09/2025]
01/09/2025| 03/09/2025]
01/09/2025| 03/09/2025]
01/09/2025| 03/09/2025]
01/09/2025| 08/09/2025]
15/09/2025| 22/09/2025]
01/08/2025| 27/08/2025]
01/08/2025| 27/08/2025]
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Acceder al documento en linea



| N° | Nombre Benef. | Rut Benef. | N° | Nombre Caus | Rut Caus | Puntaje | Fecha | Fecha |[Tipo | Revi-—|
| | | | Pje |Postulacidén|Caus.| sidén |

Coébdigos de Revisiones:
SUF Ant. 1°.07.87 =1
SUF Post.1°.07.87 = 2

El beneficio se otorga por un plazo de tres afios contados desde el mes de
Noviembre de 2025 , sin perjuicio de las causales de extincién que pudieren
operar antes de ese plazo, de acuerdo con las normas legales vigentes.

El subsidio se devengard a contar del mes siguiente a la fecha de la presente
Resolucidén y lo pagard el Instituto de Normalizacidén Previsional.

2.- Concédese Subsidio Familiar a los recién nacidos que se indican a continuacién:

El subsidio se devengard a contar de la fecha de nacimiento, por un plazo de tres afios, sin
perjuicio de las causales de extincidén que pudieren operar antes de ese plazo, de acuerdo con
las normas legales vigentes, y lo pagard el Instituto de Normalizacidén Previsional.

DISTRIBUCION:
- Archivo Municipal
- Instituto de Normalizacidén Previsional

090902020807

Acceder al documento en linea



Q firma,gob

ILUSTRE [
DALCAHUVUE DALCAHUVUE

MARIA ALEJANDRA VILLEGAS HUICHAMAN CLARA INES VERA GONZALEZ
ALCALDESA SECRETARIA MUNICIPAL

Firmado electronicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok




